

## Velkommen til 53. semester.

Semestrets tema er

### ”Lokalsamfundet”

#### **Mandag d. 23/9-2024**

Foredragsholder: Malene R. Beck, museumsinspektør, Østfyns Museer.

#### **Vikingetidens konger, kvinder, krigere og købmænd omkring Kerteminde Fjord.**

Gennem mere end 80 år var Ladbykongens grav et enestående monument fra vikingetiden, i mere end én forstand. Mange har forsøgt, at give en forklaring på hvorfor den ekstremt rige grav lå placeret ved Kerteminde Fjord, men det er først indenfor de seneste 15 år, at der for alvor er begyndt at tegne sig et tydeligere billede af den samtid og det samfund, der eksisterede på Nordøstfyn i vikingetiden. Foredragsholderen fortæller om de mange nye fund fra vikingetiden, i form af detektorfund og arkæologiske udgravninger, der tegner et helt nyt billede af vikingetiden omkring Kerteminde Fjord.

#### **Mandag d. 7/10-2024**

Foredragsholder: Ellen Reichstein Rasmussen.

#### **Min barndoms gade.**

Foredragsholderen er født og opvokset på Fjordvej, har boet her det meste af sit liv.

Har siden 1991 drevet egen virksomhed inden for luftfart, sammen med sin mand her i byen.

Holder meget af Munkebo, vores natur og mange dejlige relationer til en masse mennesker bl.a. Munkebo revyen.

Vi tager en tur gennem en del af Fjordvej i 50' og 60', hvor vi møder mennesker som boede der. Et tilbageblik til en verden, der så meget anderledes ud, krydret med sjove historier og oplevelser. Det meste set gennem et barns øjne.

#### **Mandag d. 21/10-2024**

Foredragsholder: Ole Madsen, Langeskov Lokalhistoriske Arkiv  
**Fra landsby til succesfuld erhvervsby.**

Langeskov, byen uden kirke og forsamlingshus. Stenalderfolket var her som fiskere og jægere, siden kom postrute og station, sidst motorvejen. Alt gav udvikling for Langeskov og omegn

#### **Mandag d. 4/11-2024**

Foredragsholder: Kim Furdal, afdelingsleder, Østfyns Museer.

#### **Kerteminde: Haven ved havet.**

Klemmt inde mellem hovedgårdsmarkerne og vandet har Kerteminde altid levet af vandet fra søfart og fiskeri til attraktiv strandturisme. Foredragsholder causerer over byens historie fra ca. 1500 til i dag.

#### **Mandag d. 18/11-2024**

Foredragsholder: Anna Stensgaard Nielsen, museumsinspektør, Østfyns Museer.

#### **Johannes Larsen og fynbomalerne.**

I dette foredrag kan du komme helt tæt på kunstneren og naturopleveren Johannes Larsen (1867-1961). Fra den unge Johannes' opvækst i Kerteminde, til at blive én af Danmarks bedst betalte kunstnere. Johannes Larsen var en del af kunstnergruppen Fynbomalerne. En kunstnergruppe der også inkluderer navne som Alhed Larsen, Peter Hansen samt Fritz og Anna Syberg. Kunstnere, der delte liv og kunstnerisk virke med Johannes Larsen, og som du derfor også vil kunne høre om i foredraget.

#### **Mandag d. 2/12-2024**

Juleafslutning